

Skolebestyrelsens årsberetning

2021-2022



Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021-22

Tæt samarbejde med elevrådet

Vi har i det forgangne skoleår haft et tættere samarbejde med elevrådet takket være en række tiltag, som vi i samråd med eleverne havde besluttet at prøve af for netop at understøtte, at de inddrages mere i Skolebestyrelsens arbejde.

Repræsentanter fra Skolebestyrelsen har været synlige ved elevernes valghandling og på enkelte elevrådsmøder, og særligt i starten af skoleåret har der været direkte kontakt med elevrådsformanden forud for Skolebestyrelsesmøderne. Vi har haft et godt samarbejde omkring udvalget i cafeen og trafiksituationen omkring skolen, hvor eleverne er kommet med gode og konstruktive betragtninger fra deres hverdag.

Tilsyn med skolen og kontakt til forældrene

Vi har som skolebestyrelse pligt til at føre løbende tilsyn med skolens økonomi og virke. Vi har i det forgangne år behandlet principperne for kommunikation; skolefotografering; formidling af materialer; sund kost og SFO. I takt med revisionen har vi ensrettet princippernes opbygning, således at de er mere brugervenlige. Principperne er at finde på skolens hjemmeside.

Skolebestyrelsen har ligeledes modtaget og behandlet en række forældrehenvendelser, og vi har som vanligt været repræsenteret på årgangenes forældremøder i starten af skoleåret. Derudover har vi deltaget ved ansættelsessamtaler med nye lærere til Snebjerg Skole.

Også i dette skoleår har vi haft opmærksomhed på Corona-situationen og eventuelt trivselsmæssige følger heraf.

Fokus på Snebjerg Skoles SFO

Udover at revidere princippet for Snebjerg Skoles SFO har Skolebestyrelsen løbende haft fokus på SFO'en i det forgangne år. Vi har drøftet muligheden for lektiehjælp i SFO-tiden og børnenes brug af mobile enheder.

Tiltag for øget trafiksikkerhed for skolens elever

Der er nu helt konkrete forandringer på vej, som skal sikre bedre trafikforhold på og omkring skolens matrikel. Tiltagene er et resultat af vedholdenhed og konstruktivt samarbejde mellem Skolebestyrelsens trafikudvalg, Borgerforeningen, Hallen og den kommunale forvaltning.

Vi håber på bred opbakning både fra skolens elever og forældre til at tage nye vaner til sig, og vi vil evaluere på effekten af tiltagene efter de første måneder af det kommende skoleår.

Valgår og ny Skolebestyrelse

Vi satte fokus på forårets Skolebestyrelsesvalg allerede tilbage i oktober på mødet med Engbjergskolens bestyrelse, hvor vi i fællesskab genererede ideer til at skabe synlighed omkring valget. Vi har oplevet, at det har været vanskeligt at mobilisere en interesse blandt forældrene for at deltage, men vi er heldigvis alligevel endt med en ny fuldtallig Skolebestyrelse, som tiltræder og konstituerer sig ved det første møde efter sommerferien d. 11. august.

På alles vegne retter vi en særlig tak til Anja Møller-Vestfal, som efter seks år, heraf de sidste to som formand, nu træder ud af Snebjerg Skoles Skolebestyrelse.

Skolebestyrelsen 220622